[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

12.07.2018  364 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2018   № 364

г. Шумерля

	О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского района от 19.09.2017 № 485 "Об утверждении административного регламента исполнения финансовым отделом администрации Шумерлинского района муниципальной функции по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю"

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 19.09.2017 № 485 "Об утверждении административного регламента исполнения финансовым отделом администрации Шумерлинского района муниципальной функции по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю" (далее – Порядок) следующее изменение:

1.1. пункт 79 Порядка изложить в следующей редакции:

"79. За совершение нарушений в сфере бюджетных правоотношений представителю объекта контроля вручаются (направляются):

а) представления, содержащие информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан;
б) предписания, содержащие обязательные для исполнения в указанный в них срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба муниципальному образованию.".
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                 Л.Г.Рафинов